

**Oświadczenie złożone
przez senator Alicję Chybicką
na 66. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 grudnia 2014 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Tadeusza Jędrzejczyka

Szanowny Panie Prezesie!

Do mojego biura zwrócił się pan Ryszard Jadach, dyrektor zarządzający Dolnośląskiego Centrum Chorób Serca „Medinet” NZOZ, w związku z niepokojącymi zmianami warunków kontraktowania usług wysokospecjalistycznych w zakresie kardiologii dziecięcej oraz kardiologii dorosłych, zawartych w zarządzeniu nr 72/2014/DSOZ prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 18 listopada 2014 r.

Nowo powstałe wymagania dotyczą między innymi posiadania własnej pracowni hemodynamiki. Do tej pory pracownia hemodynamiki była domeną oddziałów kardiologicznych. Oddział Kardiologii Dziecięcej „Medinet” zlokalizowany jest w kompleksie budynków Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu. Do 2002 r. oddział był w zasobach tego szpitala, a po przekształceniu, czyli od 2002 r., stanowi jeden z oddziałów „Medinet” Sp. z o.o. Oddział kardiologii dziecięcej ściśle współpracuje z oddziałem kardiologii dziecięcej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu, korzystając ze szpitalnej pracowni hemodynamiki.

Podobna sytuacja występuje w Nowej Soli. W budynku Wielospecjalistycznego Szpitala SP ZOZ w Nowej Soli, gdzie zlokalizowany jest oddział kardiologii dla dorosłych „Medinet”, zlokalizowana jest także szpitalna pracownia hemodynamiki.

Nowo wprowadzone zapisy spowodują absurdalną sytuację i zmuszą do otwarcia w obu szpitalach konkurencyjnych pracowni hemodynamiki. Przy czym „Medinet” Sp. z o.o. nie ma nawet podpisanej umowy na świadczenia kardiologiczne, ani z oddziałem dolnośląskim, ani z lubuskim Narodowego Funduszu Zdrowia.

Zwracam się do Pana Prezesa z prośbą o zainteresowanie się tym problemem i zmianę zapisów na respektujące możliwość współpracy między różnymi podmiotami leczniczymi pod warunkiem posiadania pracowni hemodynamiki w tej samej lokalizacji co oddział kardiologiczny.

Z wyrazami szacunku
Alicja Chybicka